6. Abu Dawud Al-Sijistani (w. 275 H/889 M), akhlak terpuji adalah perbuatan-

perbuatan yang disenangi, sedangkan akhlak tercela adalah perbuatan-

perbuatan yang harus dihindari.
48

Dengan uraian pendapat tokoh tersebut kita dapat mengatakan bahwa akhlak merupakan

hasil usaha dalam mendidik dan melatih dengan sungguh-sungguh terhadap berbagai potensi